567 (Ea.2—R.626). Enseignement de la doctrine chrétienne sur le décalogue et les sacrements, par demandes et par réponses, en guise de catéchisme; en latin.

XVIII^e siècle. Papier. 406 pages. 284 sur 192 millim. Cartonné.

568 (Ea.48—R.674). Conférences ecclésiastiques sur le décalogue, en latin. — Manque le premier feuillet, et les pages 129-130, 268-281.

XVIII^e siècle. Papier. 319 pages. 290 sur 187 millim. Cartonné.

569 (Eb.145—R.848). Liber de virtutibus cardinalibus.

Fol. 1. « Incipit liber de virtutibus cardinalibus, de quibus sic VIII.

Sapientie dicitur : Sobrietatem et prudentiam docet, justitiam et virtutem, quibus nichil est utilius in vita hominibus. »

Le manuscrit est incomplet à la fin, et se termine ainsi : « ...Quis non libenter seminaret ordeum, ut pro eo colligeret frumentum? Et quis non spargeret panperibus plumbum, si deberet pro plumbo restitui sibi aurum? Igitur, quid est nolle tribuere bonum terrenum, breve, strictum et modicum, et vile quasi lutum... »

On lit au bas du fol. 42, en rouge, la signature suivante : « G. Ranulphi », écriture contemporaine.

XV^e siècle. Parchemin et papier mêlés. 234 feuillets à 2 col. 208 sur 148 millim. Initiales en rouge. Demi-rel. basane.

570 (Bb. 47—R. 282). « Tractatus moralis de praeceptis virtutum charitatis proximi, pietatis, justitiae et castitatis. »

On lit sur la garde : « Ex libris Champflour, abb. » ; — ex libris gravé : « Seminarium Aqueense. 15. D. 27. »

XVII^e siècle. Papier. 305 pages. 233 sur 178 millim. Rel. veau.

571 (Bb. 51—R. 287). « Tractatus de virtutibus et vitiis. » — Fol. 266 et 267 v^o. « Finis. Auctore Patre Bourret, Oratorii sacerdote. »

Au fol. de garde : « Oratorii Massiliensis, ex dono domini Bourgarel. »

XVIII^e siècle. Papier. 267 feuillets. 235 sur 165 millim. Rel. veau.

572 (Bb. 48—R. 283). Guillelmi Peraldi Summa de vitiis.

Fol. 3. « Incipit tractatus moralis de octo viciis capitalibus et peccato lingue. » — Commencement du prologue : « Tractatus iste continet novem partes. Prima pars continet de hiis que valent ad detestationem vicii in communi... » — Fin : « ...Et quod nimia taciturnitas precipue sit reprehensibilis in prelatiis. » — Commencement du traité : « Dicturi de singulis viciis, incipiemus a vicio gulae... » — Fin : « ...Ultimo, ad commendationem silencii potest valere illud Sapientis : locutum esse aliquando penituit, tacere vero, nunquam. »

On lit au fol. 4 : « Ista Summa est Vallis benedictionis, ordinis Cartusiensis, secus Avinionem, per professionem domini Michaelis Cotti, natione Blesensis », écriture du XV^e siècle ; une autre main a ajouté : « qui obiit anno 1480. » — Au fol. 3 : « CARTUSIAE MASSILIENSIS. » — Au fol. 238 v^o : « Summa litterarum in ista Summa,